3

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

П Р О Т О К О Л № 33
заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
от 20.12.2022г.
Место проведения:
Администрация городского округа г.Бор (г.Бор, ул.Ленина, д.97)
Присутствовали:
А.В.Боровский– глава местного самоуправления городского округа г.Бор;
О.Ю.Ершова – начальник управления социальной политики администрации городского округа г. Бор, заместитель председателя комиссии;
С.В.Киричев – заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя;
А.Г.Ворошилов - начальник управления ЖКХиБ, заместитель главы администрации городского округа г.Бор;
Н.Н.Грошева – начальник сектора по оказанию дополнительных мер социальной поддержки населению и общественным организациям отдела социальной политики администрации городского округа г.Бор;
Н.А.Круглова– начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор;
А.А.Королев – председатель комитета архитектуры и градостроительства городского округа г.Бор-главный архитектор города;
С.В.Казимирова – начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор;
Ю.Ю. Стукалина – Консультант-юрист администрации городского округа г.Бор;
Р.Е.Домахин – начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор;
А.В.Смирнов – Главный врач ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»;
Н.Ю. Ковырзин – Заместитель директора ГКУ НО «Управление социальной защиты населения город Бор»;
М.М.Никифорова – Председатель Борской организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Отсутствовали:
И.В.Бекетова – председатель Общественного Совета;

1. Исполнение решений предыдущих заседаний комиссии.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. ГБУ «ЦСОГПВИИ г.о.г.Бор» (руководитель Новожилов М.М.) проинформировать:
- о заключении договора сотрудничества в срок до 01 марта 2023 года;
- о ходе работы по организации дневного пребывания инвалидов с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в срок до 01 июля 2023 года.
   2. О выполненных мероприятиях по подпрограмме «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» в 2022 году.
 Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации С.В.Киричеву совместно с заинтересованными подразделениями администрации организовать работу по перераспределению денежных средств  муниципальной программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» на 2023 год(подпрограмма 3 «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» с целью реализации мероприятий по отрасли управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.
Срок – до 15.03.2023г.
        3. Об исполнении градостроительного кодекса на территории городского округа город Бор в сфере формирования безбарьерной  среды для маломобильных граждан.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
       2. «Торговый центр» расположенный по адресу: Нижегородская область, г.Бор, ул. Нахимова, д.35А включить в график проведения обследования инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры  на объектах торговли, общественного питания и бытового обслуживания городского округа город Бор Нижегородской области на 2023 год.
Срок – до 15.03.2023г.
3. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор (Королев А.А.) организовывать выходы на строящиеся объекты на стадии ввода в эксплуатацию для контроля за созданием доступной среды на этапе строительства, в том числе при принятии работ по благоустройству прилегающей территории.
Срок – ежемесячно, постоянно.
4.Утверждение плана проведения заседаний комиссии на 2023 год.
Решение:
1. План проведения заседаний комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на 2023 год утвердить. (Приложение 1)